Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 120/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo nº 120/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

RECURSOS INTERPOSTOS
Candidato Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Ana Cleide Soares da Silva Tutoria - Captação de Recursos no Turismo:
Estratégias Eficazes para o Desenvolvimento Improcedente

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

VAGA- PROFESSOR

Professor - Turismo de Aventura: Técnicas e Boas Práticas para Profissionais e Gestores

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS
Jessyca Rodrigues Henrique da Silva 40 60 100 1º Classificado(a)

Thiago Neves Silva 30 55 85 2º Classificado(a)

Rodrigo Ayres Almeida Camurca - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Amanda Guiduci Marcial - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c 3.1, “c”

Bruno de Alencar Valadares - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Vinicius Silveira Armoa - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Sidnei Eustaquio dos Santos - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Professor - Captação de Recursos no Turismo: Estratégias Eficazes para o Desenvolvimento

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Luciana Rodrigues de Souza Leão 40 60 100 1º Classificado(a)

João Victor Hortencio Silva 30 60 90 2º Classificado(a)

Rogerio Lopes Fagundes 20 60 80 3º Classificado(a)

Eveline do Rosario Santos 15 20 35 4º Classificado(a)

Pablo Henrique de Oliveira Moreira - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Camila Viana Damasceno - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Luciana Paula Rincon  - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Carolina Fabiane de Souza Araujo - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c 3.1, “c”

VAGA- TUTOR

Tutoria - Turismo de Aventura: Técnicas e Boas Práticas para Profissionais e Gestores

Candidato (a) Titulação Experiência Capacitação
em EAD

Total OBS

Generosa Ferreira Ramos Leal Aganetti 20 40 20 80 1º Classificado(a)

Marcia Herica Moreira Gomes 20 20 20 60 2º Classificado(a)

Carlos Gilberto Bezerra Lima - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Rodrigo Ayres Almeida Camurca - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Eliana Teixeira Milhomens  - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Keilla de Cássia Teixeira - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Janaina Ribeiro figueiroa de Amorim - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Samantha Sayonara Silva Reis - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Bruna Soares de Souza - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, c/c 3.1, “c”

Tutoria - Captação de Recursos no Turismo: Estratégias Eficazes para o Desenvolvimento

Candidato (a) Titulação Experiência Capacitação

em EAD
Total OBS

Michele Rosa Andrade Cruz 20 40 20 100 1º Classificado(a), desempate conforme item 4, “f”, (2)

Nathan Trindade Santos 20 40 20 100 2 º Classificado(a), desempate conforme item 4, “f”, (2)

Laissa Pacheco dos Santos 20 40 20 80 3 º Classificado(a)

Zélia Lopes de Sousa 20 24 20 64 4 º Classificado(a)

Carlos Gilberto Bezerra Lima - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Carlos César Couto - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Alessandra Guedes de Souza - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Cristiane Buhamra Abreu - - - - Desclassificado(a), vide item 1, “b”

Eveline do Rosario Santos - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”, c/c 3.1, “j”

Marcia Herica Moreira Gomes - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “g”, c/c 3.1, “j”

Fabiana de Lourdes Ferreira Costa  - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c 3.1, “c”

Ana Cleide Soares da Silva - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “ii”, c/c 3.1, “c”

Andreia Maria Pedrosa Porto - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c 3.1,
“c”

Lucas Mendes Ferreira Pereira - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c 3.1,
“c”

Ester Louback Ferraz - - - - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”,”ii”, “iii”, c/c 3.1,
“c”

Publique-se.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

		2025-06-12T08:34:33-0300